
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

24 сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

24 декабря 2021г.   № 138/21    с. Новоселовка 

 

О внесении изменений в решение 23 сессии от 22 ноября 2021 № 125/21 «Об 

отмене решения Новоселовского сельского совета Симферопольского района 

Республики Крым от 07.07.2015 №98/15 «О принятии муниципального 

нормативного правового акта «Положение о порядке ведения учета 

малоимущих граждан, в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма, и предоставления им 

жилых помещений по договорам социального найма на территории 

Новоселовского сельского поселения» 

 

 Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым 

от 02.12.2021, руководствуясь Законом Российской Федерации №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

нормами Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение, Новоселовский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Пункт 1 решения 23 сессии от 22 ноября 2021 № 125/21 «Об отмене решения 

Новоселовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 

07.07.2015 №98/15 «О принятии муниципального нормативного правового акта 

«Положение о порядке ведения учета малоимущих граждан, в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 

найма, и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на 

территории Новоселовского сельского поселения» изложить в следующей редакции: 

«1. Решение Новоселовского сельского совета Симферопольского района 

Республики Крым от 07.07.2015 №98/15 «О принятии муниципального 

нормативного правового акта «Положение о порядке ведения учета малоимущих 

граждан, в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма, и предоставления им жилых помещений по 

договорам социального найма на территории Новоселовского сельского поселения» 

отменить». 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном 



сайте администрации Новоселовского сельского поселения: Новоселовка_адм. ru/. 

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель 

Новоселовского сельского совета      Р.Г. Ипатов 


